Российская Федерация
Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативной правовой базы сельского поселения, согласно Постановления Кабинета Министров РА от 22.09.2010 года №174, Постановления Кабинета Министров РА от 26.01.2009 г. №4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», руководствуясь ст. 18 Закона РА от 08.04.2008 г. №166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», Уставом муниципального образования «Белосельское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов «О Положении «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Белосельское сельское поселение» № 127 от 21.05.2010 г. (ред. №153 от 29.12.2010 г., №24 от
17.02.2012 г., №70 от 22.11.2012 г., №83 от 06.11.2013 г., №121 от 06.11.2013 г., №137 от 09.01.2014 г., №191 от 19.02.2015 г., №257 от 17.12.2015 г., №12 от 11.11.2016 г., №41 от 31.05.2017 г., №72 от 30.01.2018 г.):

1.1.
Пункт 9 считать пунктом 10;
1.2.
Подпункты 9.1 и 9.2 считать подпунктами 10.1 и 10.2 соответственно;

1.3.
Добавить пункт 9 следующего содержания:

«9. Порядок выплаты материальной помощи.
9.1. Материальная помощь выплачивается в пределах средств фонда оплаты труда в течении календарного года распоряжением главы сельского поселения на основании поданного заявления или при уходе в отпуск в полном объеме.

9.2.  Выплата материальной помощи производится в размере двух окладов денежного содержания.

В случае смерти служащего материальная помощь, не полученная им в год смерти, выплачивается его наследникам в установленном законодательством РФ порядке.

9.3. В случае, если муниципальный служащий проработал менее календарного года, материальная помощь выдается ему пропорционально проработанному времени.

9.4. При наличии экономии по фонду оплаты труда материальная помощь может выплачиваться в случаях:

- рождения ребенка у муниципального служащего;

- смерти муниципального служащего.

Размер, устанавливается распоряжением главы сельского поселения в каждом случае отдельно.

9.5. При рождении ребенка материальная помощь выплачивается одному из супругов, работающему в администрации. Выплата производится по заявлению при предъявлении копии свидетельства о рождении ребенка.

9.6. В случае смерти муниципального служащего, материальная помощь может выплачиваться супругу (супруге), одному из родителей, детей или иному лицу, оплачивающему похороны. Выплата производится по заявлению при предъявлении копии свидетельства о смерти.»

2.
Опубликовать и обнародовать данное решение в установленном порядке.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое
10.08.2018 г.
№ 94